т и п о в ы е : конструкции, изделия и узлы здании и сооружений
СЕРИЯ 1 2 4 1 1
ПАНЕЛИ ПЕРЕКРЫТИЙ
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ МНПГ01ИЕТОТНЫЕ
Выпуск 32.
Предварительно напряженные панели длиной Б28см, шириной 23В,
2Н8см иллиной718см,шириной11Э, 1й9см,армированные канатамп^Б класса К-7
С НЕПРЕРЫВНОЙ НАВИВКОЙ АРМАТУРЫ.

(усиление открытых торцов панелей бетонными вкладышами) и  обознача
ется цифрой "I”.
Пример условного обозначения панели при её заказе:
ПК 43»2А- К7Т
U
3сг
OI
еажXX
Р А Ь Р А Б . ш ш
Я Р О В - в й ш  :
Н . и оитр ш е т " И к х
. 2 I L ___ П > ЕК О Ь  <
I.24I-I.32-01
Предварительно напряжён
ные панели длиной 62.8 см,
шириной 239и 298 см,арми
рованные канатами 0  6
класса К-7
Стдшя Аист
1. г
А и с т о в
Z 3T Z
ц н и и з п
аЧЬБНЫХ SAAHUU
2 W 7 6 -  0 3  ч
ци
ь.
ме
по
дд
.
по
щ
цс
ь
Ш
АТ
Д
[fo
rm
, м
. N
S
I.ТЕХНИЧЕСКИЕ Т Р Е Б О В Ш Я
I.I.Панели должны изготовляться в соответствии о требования-
ми ГОСТ 9561-76 и  настоящих технических условий по рабочим чертежам
серии I.24I-I выпуск 3 0  .
1.2.0 с в о в н ы е  п а р а м е т р ы  и  р а з м е р ы
I.2.1.Основные размеры панелей, проектные показатели расхода
бетона и  стали, класс бетона по прочности на сжатие, а  также спра
вочная масса панелей, определённая исходя из средней плотности бето
на 2500 кг/мЗ и  коды ОКП, приведены в приложении I .
1.2.2. Панели должны поставляться о нижней ( потолочной) п о
верхностью, подготовленной по д окраску.
1.2.3. Панели должны быть прочными,жёсткими, трещиностойкими
и выдерживать при испытании нагружением контрольные нагрузки,ука- .
задние в  рабочих чертежах.
1.2.4.Значения действительных отклонений геометрических па
раметров панелей от номинальных не должны превышать предельных
указанных в табл. I.
мм
Таблица I
Ви д отклонения
Геометрический параметр :
Предельное
геометрического :
параметра
отклонение
I _____ 2 3
Отклонение от линей Длина панели ±  6
ного размера Ширина панели ± 5